" Escoubillou, Aude, c°" Saint-Hiiaire, c"' Ladern. Saint-Hiiaire, c" Moiières.

Abbatia feminarum , ordinis Cisterciencis , diœc. Car- ' Le Lauquet, rivas, qui Atacem injluit.
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A solidorum malgoriensium , et liaec aestimanlur valere quindeciiii solidos malgoriensium an-

nuatim. Et ego Guilhelmus de Aladerno, pro me et B. , l'ratre meo, a domino rege et a suis

me habeo pro paccato. Actum Carcassonae, in testimonio Arnaudi Raymundi, de Molen-
dino, magistri Roberti, capellani de Monte LauroS et Johannis de Rovereio, juvenis, et

mei G. Cerdani, notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo
B sexagesimo secundo, idus aprilis, régnante Ludovico rege.

38. SAURIMUNDA, UXOR QUONDAM ELEAZARII DE ARAGONE.

Nobili viro, etc., al supra. Saurimunda, uxor quondam Elesiarii de Aragone^, dicit quod P- 1'>-

dictus maritus ejus habuit nomine dotis ipsius quatuor mille solidos malgoriensium, et insu-

per dédit ei dictus vir mille solidos, pro quibus quinque millibus obligavit ei medietatem
c omnium bonorum quœ habebat infra villam de Ventenaco ', et duas condaminas quas habe-

bat in terminio ejusdem villas, quae petit, vel pecuniam sibi solvi. Verum, quia per inquisi-

tionem invenimus objectum quod socer agentis fuit faiditus tempore comitis Montis Foitis,

et vir ejus in guerra Trencavelli, authoritate domini régis nobis in hac parte commissa, vobis

mandamus quatenus, si vobis constare potuerit prœdicta bona obiigata acquisivisse et posse-

D disse comitem Montis Fortis vel suos propter faidimentum, dictœ Saurimundœ nichilominus

reddatis , nisi posset apparere de restitutione seu speciali gratia et expressa facta super his a

domino rege vel a comité memorato, vel nisi inveniretur adversus dominum regeni cueurrisse

praescripcionem vicenalem, postquam venit in dominium hujusterrae; quod si dictum comi-

tem vel suos propter faidimentum illius temporis non inveneritis dicta bona tenuisse, eidem

E Saurimundae, quam ad dotem suam restituendam invenimus, necnon ad donationem pro-

pter nuptias, solummodo tenendam ad vitam, praedicta bona pro dote et donatione propter

nuptias obiigata, si rex tenet, restituatis vel sibi pro rata bonorum quœ rex tenet pecuniam
persolvatis. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit praemissa bona taliter obiigata vei ali-

qua de ipsis esse a domino rege data in assisia nominatim vel etiam computata, pro rata

F data in assisia, cum possessore vel cum petitrice, prout melius poteritis, componatis, prae-

misso quod de bonis sibi tradendis pro donatione habenda ad vitam, vel de pecunia, si sibi

pro eadem donatione fuerit persoluta, restituenda domino régi vel ejus mandato post ipsius

petitricis decessum recipiatis idoneam cautionem. Si autem non inveneritis praemissa data

esse in assisia aut computata, nec esse de antiquis conquestis comitis vel suorum, resei-va-

G mus ei actionem contra quemlibet extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justi-

tiam exhiberi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

Inquirendum est si P. de Aragone, socer agentis, fuit exheredatus tempore comitis Montis p. 367.

Fortis, etc., ul in sequejtti^.

Donalio autem propter nuptias est ad vitam, cum satisdatione de ea restituenda domino

H régi post ejus obitum , et si dominus rex non tenet nec dédit in assisia nominatim , remittitur

ad possessorem. Constat quod dominus abbas Montis Olivi^ possidet.

39. FLOS, UXOR QUONDAM RAYMUNDI BRUNETI , DE SAUZINCHIS, PRO LIBERIS SUIS.

Nobili viro, etc., ut supra. Flos**, uxor quondam Raymundi Bruneti, de Sausincbo'', petit

pro medietate, nomine infantum suorum, sibi restitui possessiones et jura qua; Bonassias,

I avia quondam ejusdem Raymundi Bruneli, obligavit P. Arnaudo, de Podio Nauterio^, patri

Raymundi Arnaudi ", de Podio , quae bona dominus rex tenet ad manum suam , occasione fai-

dimenti Raymundi Arnaudi, de Podio, quae bona omnia, de quibus petit medietatem, erant

obiigata pro mille et octingentis solidis. Nos autem, visa petitionc liujusmodi et plenius in-

tellecta, dictam Flos, nomine infantum suorum, secundum formam inquisitionis nostrae, ad

J dictam medietatem invenimus esse restituendam, si dictum pignus perceptione fructuum

fuit liberatum. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis nobis in hac parte com-

missa, quatenus, fructibus perceptis fidcliter computatis in sortem, si vobis constiterit bona

petita esse perceptione fnictuum liberata, ipsa restituatis eidem si rex tenet, salvo tamen

domino régi jure proprielatis quoties voluerit in judicio experiri , ipsa vel ejus infantibus

K in possessione nichilominus remansuris, donec succubuerint , si contingat. Si vero rex non

tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 76.

Montlaur, Aude, c°° la Grasse.

Aragon, Aude, c°° Alzonne.

Ventenac-Cabardès, Aude, c°° Alzonne.

Vide infra, cap. ko.

Montolieu , c°" Alzonne.

' De alia ejusdem. Floris petitione, vide Exceptionnm

articulas 111 et 811.
' Sauzens, Aude, c°" Alzonne, c" Caux.
' Pennautier, Aude, c"" et c°' Carcassonne.
" Vide Exe. uH. lao, ir)/i, SGy.SgS, lq\, 598,817.
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P. 363. Specificentur possessiones et jura quae dicta Bonascias, mater dictl Raymundi, habel)at a